

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 25

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUAÇU/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2025 referente à *Contratação de empresa para aquisição de Móveis e Eletrodomésticos para do Saae, Etas de Manhuaçu e Distritos e Usina de asfalto.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 51.555.945/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UNID	LORENZ ZO	MS ESC 03	R\$ 270,00	R\$ 2.160,0000	R\$ 495,48	R\$ 3.963,84	45,5073 %	R\$ 225,48
<p><b>Descrição:</b> MESA PARA ESCRITORIO 1,40 X 0,67 X 0,76 MESA PARA ESCRITORIO NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 1,40 X 0,67 X 0,76. COR CINZA, FABRICADA EM MDF COM BORDAS EM PVC, 03 GAVETAS COM CHAVE QUE TRANCA TODAS; PES EM ACO CARBONO PINTADOS COM PINTURA EPOXI.</p>										
2	10,00	UNID	LORENZ ZO	CD GIRATOR IA DIGITAD OR	R\$ 349,00	R\$ 3.490,0000	R\$ 588,95	R\$ 5.889,50	40,7419 %	R\$ 239,95
<p><b>Descrição:</b> CADEIRA GIRATORIA DIGITADOR COM BRACOS CADEIRA GIRATORIA DIGITADOR, BRACOS REGULAVEIS ESTOFADO, ESPUMA INJETADA, DENSIDADE CONTROLADA, CURVAS ANATOMICAS, REVESTIDA EM TECIDO PRETO, BASE GIRATORIA A GAS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO, REGULAGEM DE INCLINACAO DO ENCOSTO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA ENCOSTO: 36 CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM ALTURA MAXIMA EM RELACAO AO CHAO: 50 CM ALTURA MINIMA EM RELACAO AO CHAO: 40 CM CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG</p>										
3	12,00	UNID	LORENZ ZO	CD SECRET ARIA FIXA	R\$ 114,00	R\$ 1.368,0000	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00	44,3902 %	R\$ 91,00
<p><b>Descrição:</b> CADEIRA SECRETARIA FIXA, SEM BRACOS CADEIRA SECRETARIA FIXA, SEM BRACOS, ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, BASE COM 4 PES EM ACO, PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, CURVATURA LOMBAR NO ENCOSTO, ESPESSURA MEDIA DE 5CM E REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100 POLIESTER NA COR PRETA. FORMATO ANATOMICO. ASSENTO: 42 X 42 CM, ENCOSTO: 30 X 40 CM, FORMATO ANATOMICO. ALTURA ATE O ASSENTO DE 42 CM E ALTURA TOTAL DE 80 CM.</p>										
5	8,00	UNID	FUNDIFE RRO	FOG 02	R\$ 1.020,00	R\$ 8.160,0000	R\$ 1.151,66	R\$ 9.213,28	11,4321 %	R\$ 131,66
<p><b>Descrição:</b> FOGAO INDUSTRIAL 2 BOCAS FOGAO INDUSTRIAL PRETO, 2 BOCAS, FORNO E MESA ESMALTADA A FOGO COM SISTEMA EASY CLEAN, CORPO REFORCADO EM ACO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA, 01 VALVULA REGULADORA COM MANGUEIRA; 02 GRELHAS COM LIMITADOR; GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, FORNO COM VISOR DE VIDRO EQUIPADA COM MOLA, ISOLAMENTO TERMICO COM LA DE ROCHA, ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO A FOGO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 70 CM LARGURA: 83 CM PROFUNDIDADE: 40 CM PROFUNDIDADE COM PORTA ABERTA: 76 CM</p>										
6	5,00	UNID	FATTO	PA 90	R\$ 447,00	R\$ 2.235,0000	R\$ 968,92	R\$ 4.844,60	53,8661 %	R\$ 521,92
<p><b>Descrição:</b> ARMARIO EM ACO PARA ARQUIVO 2 PORTAS ARMARIO EM ACO PARA ARQUIVO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS : (AxLxP) 195 A 198 X 90 X 40; FECHADURA, PUXADOR TIPO ALCA E CHAVE; 4 PRATELEIRAS INTERNAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS A CADA 10 CM; PES COM REGULAGEM DE ALTURA; PINTURA EPOXI NA COR CINZA.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	9,00	UNID	D'ITALIA	ARM COZ 03	R\$ 289,00	R\$ 2.601,0000	R\$ 359,88	R\$ 3.238,92	19,6954 %	R\$ 70,88

**Descrição:** ARMARIO EM ACO DE PAREDE. 3 PORTAS. COR BRANCA ARMARIO EM ACO PARA COZINHA, 3 PORTAS, COR BRANCA MEDIDAS APROXIMADAS: 1,05 C X 0,40 A X 0,28 L , FIXACAO EM PAREDE.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>32,4082</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>9.596,14</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>20.014,00</b>	<b>29.610,14</b>		

Fornecedor : AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA - 46.221.464/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	9,00	UNID	MIDEA	MD- RT468MT A011	R\$ 2.589,99	R\$ 23.309,9100	R\$ 3.147,57	R\$ 28.328,13	17,7146 %	R\$ 557,58

**Descrição:** REFRIGERADOR FROST FREE 322 LT. REFRIGERADOR FROST FREE, CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 322 LT, COR BRANCA, 2 PORTAS, CONGELADOR. IDEAL PARA ALIMENTOS QUE NECESSITAM DE TEMPERATURAS MAIS BAIXAS. GAVETAO DE LEGUMES EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA APROVEITAVEL. PORTA TOTALMENTE APROVEITAVEL. PRATELEIRAS DE GRADE REGULAVEIS E REMOVIVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA. PRATELEIRAS DA PORTA/COMPLEMENTO: REMOVIVEIS. CLASSIFICACAO DE CONSUMO SELO PROCELA, TENSAO DE VOLTAGEM 110V

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>17,7146</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>5.018,22</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>23.309,91</b>	<b>28.328,13</b>		

Fornecedor : M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - 11.708.655/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	4,00	UNID	MOGIAN O/MGRS P 0.8	MOGIAN O/MGRS P 0.8	R\$ 700,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 1.007,50	R\$ 4.030,00	30,5210 %	R\$ 307,50

**Descrição:** ARMARIO EM ACO (ROUPEIRO) PARA VESTIARIO ARMARIO EM ACO (ROUPEIRO). CHAPA 22 MM PARA VESTIARIO, 8 PORTAS, COM UMA PRATELEIRA EM CADA VAO, VENEZIANAS EM CADA PORTA PARA VENTILACAO; PES EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA, FECHAMENTO COM PITAO PARA CADEADO, PINTURA EPOXI NA COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: (AxLxP) 1,90 x 1,25 x 0,42.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>30,5210</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>1.230,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>2.800,00</b>	<b>4.030,00</b>		

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UNID	ECOBLU	E 25 2 TRG	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,0000	R\$ 2.094,51	R\$ 4.189,02	31,2488 %	R\$ 654,51

**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 L BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LRESERVATORIO PROLIPOPILENOINOX 304, TIPO: COLUNA; CAPACIDADE RESERVATORIO: 25 LITROS, 02 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, APARADOR DE AGUA FRONTAL, MANGUEIRA E CONECTOR PARA DRENO. GAS ECOLOGICO R 134A, PES REGULAVEIS EM ABSINJETADO DE ALTA RESISTENCIA; ISOLAMENTO EM EPS; TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, FILTRO MULTIUSO, TOMADA COM 03 PINOS, CONFORME NORMA ABNT, DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 129 CMLARGURA: 32 CMPROFUNDIDADE: 49 CMPESO: 19 KG CERTIFICACAO PELO INMETRO ICANTE.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>31,2488</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>1.309,02</b>
<b>R\$ 2.880,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>4.189,02</b>		

Fornecedor : Barra Atacadista e Varejista Ltda - 53.512.423/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	10,00	UNID	VENTIS OL	SKU 3852	R\$ 219,88	R\$ 2.198,8000	R\$ 262,04	R\$ 2.620,40	16,0891 %	R\$ 42,16

**Descrição:** VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR DE COLUNA, TURBO, SILENCIOSO, ALTURA 1,20 CM, 03 VELOCIDADES, 110V, COR PRETO. 50 CM

10	3,00	UNID	VENTIS OL	SKU 490	R\$ 234,98	R\$ 704,9400	R\$ 297,76	R\$ 893,28	21,0840 %	R\$ 62,78
----	------	------	--------------	---------	------------	--------------	------------	------------	--------------	-----------

**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE 50 CM VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, BASCULANTE, GRADE PROTETORA METALICA, COR PRETA, MINIMO DE 3 PAS DE PLASTICO, MINIMO 50 CM DE DIAMETRO, MINIMO 3 VELOCIDADES, 127V, POTENCIA MINIMA DE 150 W.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>17,3590</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>609,94</b>
<b>R\$ 2.903,74</b>	<b>R\$</b>		
	<b>3.513,68</b>		

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2,00	UNID	Continent al	MC34B	R\$ 676,23	R\$ 1.352,4600	R\$ 790,19	R\$ 1.580,38	14,4218 %	R\$ 113,96

**Descrição:** FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE DE 31 L FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE DE 31 L FUNCOES: COZINHAR POR PESO E REAQUECER, FUNCAO POTENCIA, MEU ALARME, MENU FAÇA FACIL, MENU DESCONGELAR: POR PESO/TEMPO, TRAVA DE SEGURANCA: SIM, TECLAS RAPIDAS: MEU MENU, CORDAO ELETRICO EMBORRACHADO, ACESSORIOS: SUPORTE E PRATO GIRATORIO, MANUAL DE INSTRUcoes, COR: PRETO; VOLTAGEM: 110/220V, PESO: 15 KG; DIMENSOES (LXAXP): 54,5 X 30 X 40,5 CM.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>14,4218</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>227,92</b>
<b>R\$ 1.352,46</b>	<b>R\$</b>		
	<b>1.580,38</b>		

Fornecedor : DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA - 32.302.947/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	UNID	CONSER CAF	C10 CAFETEIRA INDUSTRIAL	R\$ 1.244,00	R\$ 1.244,0000	R\$ 1.244,10	R\$ 1.244,10	0,0080 %	R\$ 0,10

**Descrição:** CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL 10 L. CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 10 L.CONSTRUCAO: ACO INOX 430 COM RESERVATORIOS EM ACO INOX 304ACABAMENTO: ALTO BRILHORESERVATORIOS: 01 UNITENS INCLUSOS: CAFETEIRA, ARO, 2 COADORES, DIAMETRO (MM): 310ALTURA (MM): 720AGUA (L): 22CAFE (L): 10POTENCIA (W): 1700CONSUMO (KW/H): 1,7

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,0080</b>	<b>R\$ 0,10</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	
<b>R\$ 1.244,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>1.244,10</b>		

Fornecedor : IARA RICARDO OTTONI - 36.344.966/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2,00	UNID	Britania	Britania	R\$ 118,26	R\$ 236,5200	R\$ 146,14	R\$ 292,28	19,0775 %	R\$ 27,88

**Descrição:** SANDUICHEIRA ACO INOXIDAVEL SANDUICHEIRA ACO INOXIDAVEL REVESTIDA COM TEFLON, TIPO GRILL, CHAPA ONDULADA ELETRICA, ANTIADERENTE, 127V.DIMENSOES: ESTIMADAS: 9 CM x 23 CM X 22 CM.LUZES INDICATIVAS QUE MOSTRAM SE O PRODUTO ESTA LIGADO E NA TEMPERATURA IDEAL PARA O CONSUMO, ALCA COM ISOLAMENTO TERMICO, ENROLADOR DE CABO COM SISTEMA DE TRAVA.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>19,0775</b>	<b>R\$ 55,76</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	
<b>R\$ 236,52</b>	<b>R\$ 292,28</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.740,63	R\$ 72.787,73	24,7941 %	18.047,10

Manhuaçu - Minas Gerais, 02 de Abril de 2025

CARLOS AUGUSTO BONIFÁCIO PIRES FILHO  
PRESIDENTE

